1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 11/2021 – OBJETO: Contratação de 1

empresa especializada para elaboração dos Programas Municipais de Educação Ambiental 2

e do Plano de Educação Ambiental da Região Hidrográfica II – Guandu/RJ com foco em 3

recursos hídricos. Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 16h, 4

ocorreu a continuidade da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-5

GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, 6

situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram 7

os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; 8

Gabriel de Paiva Agostinho – Membro da Comissão; Paula da Rocha Eloy – Membro da 9

Comissão. Considerando a Resolução INEA nº 160/2018, a Lei Federal nº 8.666/93 e a Lei 10

Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se continuidade ao certame, sendo abertos 11

os ENVELOPES 3 – Proposta Preços das empresas habilitadas: PROFILL ENGENHARIA E 12

AMBIENTE S.A., EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, ENVEX ENGENHARIA E 13

CONSULTORIA LTDA; MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA. – EPP, 14

CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA, foram registradas as seguintes pontuações e preços: 15

 16

A empresa MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA, foi declarada 17

vencedora com o valor de R$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil reais). Isto posto, a presente 18

sessão foi encerrada às 16:50h. 19

 20

 21

 22

 23

 24

 25

MYR Consominas EME PROFILL ENVEX

R$ 970.000,00 R$ 1.115.440,79 R$ 1.039.500,00 R$ 1.204.000,00 R$ 1.040.281,81

10,00 10,00 7,50 10,00 10,00

10,00 8,70 9,33 8,06 9,32

100,00 94,78 82,33 92,23 97,30

Empresa

Nota de classificação

final

Proposta de preço

Nota financeira

Nota da proposta técnica

____________________________
Gabriel de Paiva Agostinho

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________
Paula da Rocha Eloy

Membro – Comissão de Julgamento